
 

Obec Heřmánkovice 

549 84 Heřmánkovice 215 

Tel.: 491 523 772 

E-mail: obec@hermankovice.cz 
Z á p i s 

 

z 37. jednání zastupitelstva obce, které se konalo dne 18. března 2022 

 v restauraci Vyhlídka Janovičky 

 

Přítomní zastupitelé: Králová Jana, Kubásek Petr, Veronika Papežová, Jiří Staněk, Flídr Petr 

 

Omluven:  

 

Hosté: viz. prezenční listina 

 

Program jednání: 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení 

3. Doplnění, schválení programu 

4.  Dotace na dopravní obslužnost obce Heřmánkovice 

5. Návrh závěrečného účtu obce Heřmánkovice 

6.  Účetní závěrka obce Heřmánkovice 

7.  Účetní závěrka MŠ Heřmánkovice 

8.  Výsledek hospodaření obce Heřmánkovice 

9.  Výsledek hospodaření MŠ Heřmánkovice 

10.  Souhlas s posílením investičního fondu MŠ Heřmánkovice 

11.  Uložení odvodu prostředků z investičního fondu MŠ do rozpočtu obce 

Heřmánkovice 

12.  Prodej p.p.č. 2384/26 v k.ú. Heřmánkovice 

13.  Smlouva o zřízení věcného břemene - uložení el. vedení do místní komunikace 

14.  Různé 

  

                    

 

1.               Ověřovateli dnešního zápisu byli navrženi: Petr Kubásek a Petr Flídr 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje navržené zastupitele jako ověřovatele zápisu 

 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 37/1 bylo přijato. 

  

 

2.                Kontrola usnesení z 36. jednání ZO dne 31. ledna 2021    

 

SPLNĚNO 

 

 

 



3. Schválení, doplnění programu jednání 

K předloženému programu jednání nebyly žádné připomínky a nebyl doplněn o žádný 

bod. 

 

                   

 Návrh na usnesení: ZO souhlasí s předloženým programem  

 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 37/3 bylo přijato. 

 

4. Dotace na dopravní obslužnost obce Heřmánkovice 

ZO byla předložena smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v obci. Výše dotace za období 12.12. 2021 – 

10.12. 2022 byla stanovena ve výši 21 668 Kč. 

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje dotaci na zajištění dopravní obslužnosti v obci ve 

výši 21 668 Kč. 

 

Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 37/4 bylo přijato. 

 

  

 

 

 

5.  Návrh závěrečného účtu obce Heřmánkovice 

 ZO byl předložen Návrh závěrečného účtu obce Heřmánkovice za rok 2021. 

   

                   Návrh na usnesení:  ZO projednalo Závěrečný účet obce 

                                                      Heřmánkovice za rok 2021 včetně zprávy o Přezkoumání 

výsledku hospodaření a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením a to bez výhrad. 

 

 

 Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 37/5 bylo přijato. 

 

 

 

 

6.  Účetní závěrka obce Heřmánkovice 

 ZO byla předložena účetní uzávěrka Obce Heřmánkovice za rok 2021.  

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje předloženou účetní uzávěrku obce  

                                                     Heřmánkovice za rok 2021. 

 

 

 Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 37/6 bylo přijato. 

 

 

 



7.  Účetní závěrka MŠ Heřmánkovice 

ZO byla předložena účetní uzávěrka Mateřské školy Heřmánkovice za rok 2021. 

  

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje předloženou účetní uzávěrku Mateřské školy 

                                                     Heřmánkovice za rok 2021. 

 

 Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 37/7 bylo přijato. 

 

 

 

8.  Výsledek hospodaření obce Heřmánkovice 

ZO byl předložen výsledek hospodaření obce Heřmánkovice za rok 2021, kdy obec 

                   Heřmánkovice hospodařila s přebytkem v celkové výši 2.135.120,02 Kč.  

 

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje předložený výsledek hospodaření obce  

                                  Heřmánkovice za rok 2021 

 

 Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 37/8 bylo přijato. 

 

 

9.  Výsledek hospodaření MŠ Heřmánkovice 

 ZO byl předložen výsledek hospodaření Mateřské školy Heřmánkovice za rok 2021. 

        MŠ hospodařila s přebytkem v celkové výši 24.731,71Kč.  

 

 

                     Návrh na usnesení: ZO schvaluje předložený výsledek hospodaření Mateřské školy 

                                                       Heřmánkovice za rok 2021. 

. 

 

 Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 37/9 bylo přijato. 

 

 

10.  Souhlas s posílením investičního fondu MŠ Heřmánkovice 

ZO souhlasí s převodem kladného výsledku hospodaření ve výši 24.731,71 Kč do 

rezervního fondu. A zároveň přikazuje MŠ Heřmánkovice kladný výsledek hospodaření 

převést z rezervního fondu do fondu investic MŠ Heřmánkovice. 

  

 Návrh na usnesení: ZO schvaluje převod kladného výsledku hospodaření ve výši 

24.731,71 Kč do fondu investic.  

 

 Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 37/10 bylo přijato. 

 

 

 

 

 



11.  Uložení odvodu prostředků z investičního fondu MŠ do rozpočtu obce 

ZO ukládá MŠ Heřmánkovice odvod prostředků z fondu investic do rozpočtu obce 

Heřmánkovice ve výši 100 000 Kč. ZO bylo oznámeno, že MŠ Heřmánkovice má ve 

fondu investic více jak 100 000 Kč, které by mohla obec investovat do pořízení nového 

majetku MŠ Heřmánkovice. 

 

 Návrh na usnesení: ZO schvaluje odvod prostředků z investičního fondu MŠ do 

rozpočtu obce Heřmánkovice ve výši 100 000 Kč. 

 

 Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 37/11 bylo přijato. 

 

 

12.  Prodej p.p.č. 2384/26 v k.ú. Heřmánkovice 

ZO se rozhodlo o prodeji p.p.č. 2384/26 v k.ú. Heřmánkovice, vzniklé rozdělením p.p.č. 

2384/26.  

 Návrh na usnesení: ZO schvaluje uveřejnění záměru prodeje p.p.č. 2384/26. 

 

 Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 37/12 bylo přijato. 

 

 

 

13.  Smlouva o zřízení věcného břemene - uložení el. vedení do místní komunikace 

ZO byla předložena smlouva o zřízení věcného břemene na p.p.č. 3478/1. Jedná se o 

uložení kabelového vedení v místní komunikaci. 

 

 Návrh na usnesení: ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene. 

 

 Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 37/13 bylo přijato. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Souhrnné usnesení z 37. jednání zastupitelstva obce Heřmánkovice, 

které se konalo dne 18. března 2022. 
 

 

 

Místo konání: restaurace Vyhlídka Janovičky  

Čas konání: od 17:00 do 18:00 hodin 

Přítomní zastupitelé: Králová Jana, Kubásek Petr, Veronika Papežová, Jiří Staněk, Flídr Petr 

Omluven:  

Hosté: viz. prezenční listina 

ZO schvaluje: 

 
37/1 Ověřovatele zápisu  

 

37/3 Předložený program jednání  

 

37/4            dotaci na zajištění dopravní obslužnosti v obci ve výši 21 668 Kč. 

 

37/5            Závěrečný účet obce Heřmánkovice za rok 2021 včetně zprávy o Přezkoumání výsledku    

hospodaření a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením a to bez výhrad. 

               

37/6            předloženou účetní uzávěrku obce Heřmánkovice za rok 2021. 

 

37/7   předloženou účetní uzávěrku Mateřské školy Heřmánkovice za rok 2021. 

 

37/8           předložený výsledek hospodaření Mateřské školy Heřmánkovice za rok 2021. 

 

37/9           předložený výsledek hospodaření Mateřské školy Heřmánkovice za rok 2021. 

 

37/10 převod kladného výsledku hospodaření ve výši 24.731,71 Kč do fondu investic.  

 

37/11 odvod prostředků z investičního fondu MŠ do rozpočtu obce Heřmánkovice 

 

37/12 uveřejnění záměru prodeje p.p.č. 2384/26 

 

37/13 smlouvu o zřízení věcného břemene. 

 

 

 

 

 

Zapsala:    Veronika Papežová                                                                  starostka obce: Jana Králová 

 

Ověřovatelé zápisu:  Petr Flídr 

                Petr Kubásek 

 

Zápis na úřední desce zveřejněn:                                                              sejmut dne:   

 

 

Příští jednání zastupitelstva obce se koná dne 9.května 2022 v 17:00 v budově Obecního 

úřadu. 


